[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2016 года                                                                                                       № 406-п
О внесении изменений в План реализации муниципальной программы "Развитие образования и молодежной политики Перевозского муниципального района  Нижегородской области на 2015 - 2020 годы"  на 2016 год, утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 13 января 2016 года № 8-п "Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2015 - 2020 годы» на 2016 год"
               В соответствии с постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 19 мая 2014 года  №  451-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Перевозского муниципального района Нижегородской области», руководствуясь частью 3 статьи 34 федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29  «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001),
постановляю:

       1. Внести  в План реализации муниципальной программы "Развитие образования и молодежной политики Перевозского муниципального района  Нижегородской области на 2015 - 2020 годы"  на 2016 год, утвержденный  постановлением администрации Перевозского муниципального  района Нижегородской области от 13 января 2016 года № 8-п "Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2015 - 2020 годы» на 2016 год" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании  газете Перевозского муниципального района Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района Н.М. Трунину.

Глава администрации                                                                                          Ю.В. Ошарин

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                          к   постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от  18 апреля 2016 года  № 406 -п
     1.1. В столбце 7 строки 1 "Финансирование, (тыс.руб.)"  Подпрограммы 1 "Развитие общего образования"  Плана реализации муниципальной программы "Развитие образования и молодежной политики Перевозского муниципального района  Нижегородской области на 2015 - 2020 годы"  на 2016 год (далее – План):

    1.1.1.  цифры  "162472,90"   заменить  на  цифры "162424,9";
    1.1.2. цифры "37339,80" заменить на "37291,80".

     1.2.   Пункт 11 Подпрограммы 1 "Развитие общего образования"  Плана изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы  основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование, (тыс. рублей)

	2016г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11
	Создание условий для получения детьми качественного образования в МООО
	Всего, в т.ч.
	17145,7

	Бюджет муниципального района
	13420,7

	Областной                 бюджет
	3725,0

	Федеральный бюджет
	0,0

	Прочие источники
	0,0

	11.1
	Финансирование расходов необходимых на реализацию основных общеобразовательных программ в МООО
	2015-2020
	УО,

МООО

	Численность обучающихся, человек
	Всего, в т.ч.
	3363,0

	Бюджет муниципального района
	0,0

	Областной                 бюджет
	3363,0

	Федеральный бюджет
	0,0

	1415
	Прочие источники
	0,0

	11.2
	Финансирование расходов на содержание зданий, сооружений, коммунальные расходы, расходы на оплату услуг связи, налогов, оплата расходов на материальные затраты в МООО
	2015-2020
	УО,

МООО

	Численность МООО
	Всего, в т.ч.
	13782,7

	Бюджет муниципального района
	13420,7

	Областной              бюджет
	362,0

	Федеральный бюджет
	0,0

	6
	Прочие источники
	0,0

     1.3.  В столбце 7 строки 1 "Финансирование, (тыс. руб.)" Подпрограммы 6 "Ресурсное обеспечение сферы образования в Перевозском муниципальном районе" Плана:

     1.3.1.цифры  "5940,1"   заменить на цифры "5988,1";
     1.3.2.цифры "1189,3" заменить на "1237,3".

      1.4.   Пункт 2  Подпрограммы 6 "Ресурсное обеспечение сферы образования в Перевозском муниципальном районе" Плана изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы  основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование, (тыс. рублей)

	2016г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	 Ресурсное обеспечение сферы образования
	Всего, в т.ч.
	5928,1

	Бюджет муниципального района
	1177,3

	Областной   бюджет
	4750,8

	Федеральный бюджет
	0,0

	Прочие источники
	0,0

	2.1
	Обеспечение МООО учебной литературой, учебным оборудованием, бланками документов об уровне образования, а также золотыми медалями
	2015-2020
	УО,               МООО
	Количество МОО
	Всего, в т.ч.
	4750,8

	Бюджет муниципального района
	0,0

	Областной бюджет
	4750,8

	Федеральный            бюджет
	0,0

	16
	Прочие источники
	0,0

	2.2
	 Укрепление материально-технической базы МОО, подготовка к новому учебному году, капитальный ремонт, аварийные работы, реализация планов мероприятий по противопо-жарной безопасности, модернизация и обновление автобусного парка для перевозки учащихся
	2015-2020
	УО,               МООО
	Количество МОО
	Всего, в т.ч.
	1177,3

	Бюджет муниципального района
	1177,3

	Областной бюджет
	0,0

	Федеральный              бюджет
	0,0

	16
	Прочие источники
	0,0

___________________________________________
                                   Начальник Управления образования

администрации Перевозского района         _____________________           Н.В.Кондрашова

_____________________   2016 года